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KornelJa 

Co w  numerze? 
✓ Dzień Kobiet 
✓ Mini 

słowniczek 
polsko-
ukraiński 

✓ Witamy 
wiosnę 

✓ Aż dwa 
wywiady! 
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8 MARCA – DZIEŃ KOBIET 

 

Lilia kwitnie, róża opada, 

czerwony tulipan swe płatki składa. 

My korzystając z tej sposobności, 

życzymy Wam w Dniu Kobiet, 

dużo szczęścia, zdrowia i radości. 

Niech Wam życie słodko płynie 

- w każdej chwili i godzinie ☺☺☺ 
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MINI SŁOWNICZEK POLSKO - 

UKRAIŃSKI 
Do naszej szkolnej społeczności dołączyli nowi przyjaciele z 

Ukrainy. Dlatego zachęcamy Was do nauczenia się kilku słówek i 

zwrotów po ukraińsku. Czasami bowiem zwykłe „dziękuję” lub 

„przepraszam” usłyszane w ojczystym języku może wywołać ciepłe 

uczucia. To przejaw naszej życzliwości i zaangażowania. Oto nasze 

rozmówki ukraińsko-polskie. 

cześć – Привіт (pryvit) 
dzień dobry – Добрий день (dobryj den') 
dobry wieczór –  Добрий вечір (dobryj weczir) 
pa! –  Па-па (pa-pa/) 
do widzenia – До побачення (do pobaczenia) 
jak masz na imię? – Як тебе звати? (jak tebe zwaty) 
bardzo mi miło – Дуже приємно  (duże pryjemno) 
nazywam się... – мене звати... (mene zwaty...) 
czego ci potrzeba? – що вам потрібно? (szczo wam potribno) 
wszystko w porządku? – Все в порядку? (wse w porjadku) 
proszę –  будь ласка (budʹ laska) 
dziękuję bardzo – Дуже дякую (duże djakuju) 
przepraszam – перепрошую (pereproszuju) 
nie ma za co! – Нема за що (nema za szczo) 
smacznego – смачного [smacznoho] 
na zdrowie – будьмо [budʹmo]  
jest / nie ma – є / немає (je / nemaje) 
tak / nie – так / ні (tak / ni) 
nie wiem – я не знаю (ja ne znaju) 
nie rozumiem – я не розумію (ja ne rozumiju) 
jak to jest po ukraińsku? – як це є українською? (jak ce je ukrajinskoju) 
możecie mówić powoli? – можете говорити повільно? (możete howoryty povilʹno) 
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POKOLORUJ MNIE ☺ 
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KORNELIADA 2022 
Tradycją naszej szkoły jest odbywający się co roku konkurs dotyczący życia i 

twórczości patrona- Kornela Makuszyńskiego. W tym roku Korneliada dla klas II i III 
odbyła się w dniu 18.02.2022 r. Uczniowie przygotowywali się znacznie wcześniej, 
czytając znane i lubiane książeczki: Przygody koziołka Matołka, Awantury i wybryki 

małej małpki Fiki –Miki, Wanda leży w naszej ziemi. Zapoznawali się również z 
biografią pisarza. Podczas konkursu uczniowie wykazali się wspaniałą wiedzą na 

temat twórczości patrona. 
Nie zabrakło pomysłowości i 
sprytu przy takich 

konkurencjach jak 
ozdabianie brody koziołka 
Matołka, czy przygotowanie 

tobołka pełnego 
przysmaków. Wyniki 

konkursu przedstawiają się 
następująco: 

1.  

I miejsce - 
klasa 3 c 

w 
składzie: 
Oliwia 

Kraj, 
Marcelina Charabin, Adam Chudy. 
II miejsce- ex aequo: klasa 3 b w reprezentowana przez uczniów: 

Antoniego Kuzię, Nicolę Swati i Maję Jaroń; klasa 3 a i jej 
reprezentantki - Monika Kołbus, Lena Iwanowska, Gabriela 

Rozkiewicz oraz  klasa 2 b w składzie Iza Dziwoń, Zuzanna 
Miernik, Krzysztof Biesaga. 
III miejsce - klasa 2 a reprezentowana przez uczniów: Gabriela 

Rozparę, Karola Tworka i Wiktora Tworka. 
Zwycięskie drużyny otrzymały w nagrodę pięknie wydane książki 

oraz pamiątkowe dyplomy. 
 

Uczniowie biorący udział w Korneliadzie przebrani byli za bohaterów z książek 

Kornela Makuszyńskiego. Za najpiękniejsze i najbardziej pomysłowe stroje 
jury przyznało nagrody: Oliwii Kraj 
(klasa 3 c), Marcelinie Charabin 

(klasa 3 c), Adamowi Chudemu 
(klasa 3 c) oraz Izie Dziwoń (klasa 2 

b). 
     Serdecznie gratulujemy 
wszystkim zwycięzcom Korneliady 

ich wiedzy i zachęcamy do udziału 
w kolejnych konkursach 

czytelniczych (tekst: p. Marta 
Sylwar oraz p. Agata Putko). 
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ZA DRZWIAMI SZKOLNEJ BIBLIOTEKI…  
 

Każdego dnia do szkolnej biblioteki przychodzi wielu uczniów. Dzieci 

uwielbiają to miejsce, a to za sprawą Pani Marty Sylwar, która z uśmiechem 

na twarzy służy pomocą i dobrą radą przy wyborze 

odpowiedniej lektury. Młodzi 

dziennikarze postanowili 

przeprowadzić z Panią Martą 

wywiad. Życzymy miłej 

lektury ☺ 

Jaki jest Pani ulubiony 

sport? 

(Śmiech ☺) Mój ulubiony 

sport? Ja bardzo mało 
uprawiam sportów dlatego 
nie mam takiego 

ulubionego sportu. 

Jaka jest Pani ulubiona 

potrawa? 

Najbardziej lubię szarlotkę. To jest 

takie najlepsze dla mnie ciasto. 

Co robi Pani w wolnym czasie? 

W wolnym czasie lubię chodzić na spacer z psem. Lubię też poszukiwać 

ciekawych informacji w Internecie na temat książek i nowych 
wydawnictw. No i oczywiście lubię też czytać książki. 

Kiedy ma Pani urodziny i co by Pani 

chciała dostać w prezencie? 

Urodziny obchodzę 19 stycznia. Bardzo 
lubię dostawać w prezencie czekoladki 

oraz kwiaty. Wszyscy z mojej rodziny 
wiedzą o tym i zawsze kiedy do mnie 
przychodzą wypatruję czy mają dla 

mnie jakiegoś kwiatuszka i jakie mają 

czekoladki (śmiech☺). 

Czy Pani lubi swoją pracę? 

Bardzo lubię moją pracę i bardzo się cieszę, że właśnie taką pracę 
wybrałam. Dlatego że nie czuję się jakbym pracowała tylko robiła coś dla 

przyjemności. Także dla mnie to jest bardziej przyjemność niż praca.  
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Jaka jest Pani ulubiona postać z bajki? 

Ulubiona? Myślę, że to będzie Pinokio. Pinokio jest takim wspaniałym 
chłopcem i śmiesznym i zabawnym, troszkę niegrzecznym, ale bardzo dużo się 

uczy i bardzo się zmienia w ciągu swojego życia. Później się staje już 
prawdziwym, cudownym  chłopcem. Także uważam, że to jest taka postać, 

która zasługuje i na uwagę i na to żeby się z nią bliżej zapoznać.  

Ile lat pracuje Pani w naszej szkole? 

W tym roku minęło 30 lat od kiedy pracuje w naszej szkole w bibliotece. To już 
jest bardzo długo. Dawniej przychodzili do biblioteki rodzice naszych uczniów, 

a teraz przychodzą już ich dzieci. To już jest drugie pokolenie.  

Jaki jest Pani ulubiony film? 

Mój ulubiony film i równocześnie książka jest to „Ania z Zielonego Wzgórza”. 

Bardzo mnie wzrusza, bardzo mnie śmieszy i uwielbiam po prostu i film i 
książkę.  
Czy ma Pani zwierzę? 

Mam kociczkę, która jest bardzo długo u nas w domu bo już 14 lat. Ma na 
imię Inga i jest bardzo miła, bardzo mądra i wszyscy w domu bardzo ją 
uwielbiamy. Mamy również suczkę Rudi wziętą ze schroniska. Wcześniej źle 

się z nią obchodzono, była zaniedbana i postanowiliśmy jej pomóc i wziąć do 
domu. Teraz jest bardzo wesoła, śmieszna, uczymy ją żeby się umiała 

właściwie zachować. Bardzo lubi kiedy przychodzą do nas goście, jest bardzo 
towarzyska. 

Jaki jest Pani ulubiony kolor?  

Uwielbiam kolor zielony. To jest kolor nadziei, wiosny i zawsze mi się kojarzy z 
taką radością. 

Czy Pani lubi czytać naszą gazetkę „Kornelię”? 

Oczywiście bardzo ja lubię i za każdym razem kiedy ją 
czytam to jestem zachwycona bo macie takie wspaniałe 

pomysły i bardzo dużo można się z niej dowiedzieć. Tak, że 

jest to piękna gazetka.  

Jaka jest Pani ulubiona książka? 

Moja ulubiona książka to „Ania z Zielonego Wzgórza”, 

ale bardzo lubię również „Dzieci z Bullerbyn”. Jest to 
moja ulubiona książka z dzieciństwa i lubię do niej 

wracać. Pamiętam ją od tylu lat i jest wspaniała.  

Pani Marto bardzo dziękujemy za udzielenie nam 

wywiadu. Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych 

rzeczy o Pani.  

Ja również bardzo wam dziękuję.  
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PYSZNA PIZZA TUŻ OBOK SZKOŁY ☺ 
W lutym obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Pizzy. Pizza to jedno z 

najpopularniejszych i najsmaczniejszych dań na świecie dlatego wszyscy 

uczniowie naszej szkoły chętnie odwiedzają „Pizzerię 

Koralową” znajdującą się w budynku 

basenu „Koral”. Dzieci uczestniczące 

w warsztatach poznały wszystkie 

tajniki robienia pizzy. Poza tym 

własnoręcznie wyrabiały ciasto i 

tworzyły własne kompozycje 

smakow. Po zjedzeniu 

pysznej pizzy przyszedł 

czas na wywiad z Panem 

pizzermanem.  

 

Czy lubi pan swoją 

pracę? Tak ,bardzo lubię 

swoją pracę. Daje mi wiele 

satysfakcji. 

Jaka jest pana ulubiona 

pizza? Bardzo lubię 

prostotę, maksymalnie trzy 

składniki. 

Od ilu lat jest pan 

pizzermanem? Zajmuję się robieniem pizzy od 8 lat. 

Jaki jest pana ulubiony  kolor? Mój  

ulubiony kolor to turkusowy. 

Jakie jest pana hobby? Moim hobby jest 

spędzanie czasu z rodziną. 

Czy brał pan udział w konkursie 

kuliranym? Nie jeszcze nie  ale być może 

w przyszłości. 

Jaki był pana ulubiony przedmiot w 

szkole? W szkole uwielbiałem 

matematykę. 

Czy ma pan zwierzę? Niestety nie 

mam. 

Jaka jest pana ulubiona potrawa? 

Bardzo lubię kuchnię staropolską. 

Dziękujemy! 



S t r o n a  | 10 

Gazetka szkolna „KORNELIA” 

 

             VI MEMORIAŁ URSZULI MARCINIAK 
10 marca w naszej szkole odbył się VI 

Memoriał Urszuli Marciniak - otwarte zawody w 

rozwiązywaniu łamigłówek diagramowych. Celem 

konkursu było szerzenia i popularyzowania 

logicznego myślenia oraz podniesienia kultury 

matematycznej 

wśród Polaków, a 

także 

upamiętnienie i 

kontynuowanie 

dzieła Urszuli Marciniak – polskiej matematyczki znanej z 

tworzenia łamigłówek logiczny. 

W kategorii "Młodzicy” (kl.3-5) do konkursu przystąpili: 

Maja Jaroń (kl. IIIb), Dawid Zapała (kl.IIIa), Alicja Koster 

(kl.IIIb), Monika Kołbus (kl.IIIa), Mateusz Masternak (kl.IIIb) 

oraz Oliwia Kraj (kl. IIIc). 

Spośród 149 

uczestników do 

ogólnopolskiego 

finału 

zakwalifikowały się: 

Oliwia Kraj 

(pozycja 4 na liście 

finalistów, 30p.) 

oraz Monika Kołbus (pozycja 23 na liście finalistów, 

22p.). Szkolnym koordynatorem konkursu była pani 

Kinga Posłowska.  Finał Memoriału odbył się 26 

marca na Wydziale Nauk Przyrodniczych i 

Matematycznych Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach. Podczas finału 

uczennice nie tylko zmierzyły się z zadaniami 

treningu umysłu, ale także musiały przezwyciężyć 

towarzyszące im emocje.  Po zawodach dziewczynki 

miały możliwość udzielenia wywiadu telewizji TVP3 

Kielce. 

Dziękujemy rodzicom za pomoc w przygotowaniu 

uczniów do zawodów, a wszystkim uczestnikom 

konkursu gratulujemy i  zachęcam do udziału w 

Memoriale w przyszłym roku! (Tekst: Pani Kinga 

Posłowska). 
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                    ŁAMIGŁÓWKA DLA WAS ☺ 
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             Maria Konopnicka  „Powitanie wiosny” 
 

 

Leci pliszka 

spod kamyczka: 

- Ja się macie dzieci! 

Już przybyła 

wiosna miła, 

już słoneczko świeci!  

Poszły rzeki w 

świat daleki, 

płyną het - do morza; 

A ja śpiewam, 

a ja lecę, 

gdzie ta ranna zorza! 

 


